



**Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Superior do Trabalho**

**MARÇO - 2010**

Fornecedor: **00.536.466/0001-06 ITAMARATI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME**

Processo: 500.073/2010

2010NE000387

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MAQUINA FOTOGRAFICA NIKON MOD. D70 SERIE 3198894, PATRIMONIO M26365. FAZER LIMPEZA DO CCD E EXTERNA.	Unidade	1	140,00	140,00
FLASH NIKON MOD. SB-800 SERIE NR. 2140496 PATRIMONIO M26366. TROCA DA LAMPADA.	Unidade	1	340,00	340,00
OBJETIVA NIKON 18X70MM SERIE 2508271. LIMPEZA GERAL E TROCA DA LUBRIFICACAO.	Unidade	1	260,00	260,00
UMA OBJETIVA NIKON 28X200MM SERIE 2041975. LIMPEZA GERAL TROCA DA LUBRIFICACAO.	Unidade	1	280,00	280,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.020,00</b>

Fornecedor: **01.239.897/0001-73 CALDO VERDE COMERCIO DE ALIMENTOS E BUFFE**

Processo: 500.588/2010-8

2010NE000390

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE BUFFET.	Unidade	1	2.185,00	2.185,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.185,00</b>

Fornecedor: **07.011.212/0001-13 UNILIMP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA**

Processo: 500.439/2010-3

2010NE000391

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
GEL ANTI-SEPTICO PARA MAOS, EM ALCOOL ETILICO A 70%, EMBALADO EM BOLSA PLASTICA TIPO REFIL (BAG-IN-BOX), COM 800 ML.	Unidade	400	6,98	2.792,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.792,00</b>

Fornecedor: **07.893.500/0001-49 RIQUEL COMERCIO DE SU-PRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA.-ME**

Processo: 500.011/2010-3

2010NE000392

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL: RESOLUCAO 12,1 MEGAPIXELS, ZOOM OTICO 4X. ZOOM DIGITAL 2X (ZOOM DE PRECISAO), MEMORIA INTERNA: 15 MB, CARTAO MEMORY STICK DUO DE 4GB, RESOLUCAO DE VIDEO: 640X480 (FINE/STANDARD) 320X240 (QVGA), SENSOR DE 12,1 MP (FOTOS ATE 26X3	Unidade	1	588,00	588,008
<b>TOTAL</b>				<b>588,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **04.615.867/0001-02 LAVANDERIA CIRURGICA LTDA**

Processo: 504.508/2009-4

2010NE000395

Dispensa de Licitação: Inciso 05

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE RECOLHIMENTO, LAVAGEM E ENTREGA DE ROUPAS UTILIZADAS NO AMBIENTE HOSPITALAR DO TST, REFERENTE AO ANO 2010.	Unidade	1	9.940,00	9.940,00
<b>TOTAL</b>				<b>9.940,00</b>

Fornecedor: **10.965.131/0001-67 DC TREINAMENTOS E SERVICOS LTDA**

Processo: 500.430/2010-0

2010NE000402

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PALESTRAS SOBRE O TEMA "ESTAGIO, CARREIRA E FUTURO PROFISSIONAL",.	Unidade	1	3.500,00	3.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.500,00</b>

Fornecedor: **09.047.539/0001-70 DIGITAL SYSTEM INFORMATICA E SEGURANCA ELETRONICA LTDA**

Processo: 500.005/2010-3

2010NE000420

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
FORNE DE ALIMENTACAO ESTABILIZADA 5 A 12V.	Unidade	4	120,00	480,00
<b>TOTAL</b>				<b>480,00</b>

Fornecedor: **06.254.659/0001-50 WL SERVICOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA**

Processo: 500.554/2010-0

2010NE000427

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SUORTE PARA BANNERS ARTICULADO (TRIPES), COM BASE TELESCOPICA COM ALTURA AJUSTAVEL ATE 2,50MT. COM TENSIONADOR ENGATE RAPIDO - AREA EXTERNA, PESO MINIMO 2,5 KG.	Unidade	15	110,00	1.650,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.650,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **00.028.986/0001-08 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A**

Processo: 500.584/2010-3

2010NE000428

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PLACA ELETRONICA PARA O PAINEL DE COMANDO, RESPONSÁVEL PELO INTERFACEAMENTO (COMUNICAÇÃO) DO SISTEMA OMEGA EXCEL. ATLAS SCHINDLER - EEL1420437.	Unidade	1	2.714,38	2.714,38
UN - PLACA ELETRONICA FLEXIVEL. ATLAS SCHINDLER - EEL1420275	Unidade	1	1.580,24	1.580,24
<b>TOTAL</b>				<b>4.294,62</b>

Fornecedor: **03.806.360/0001-73 SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL**

Processo: 500.658/2010-0

2010NE000432

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO DE "COREL DRAW BÁSICO	Unidade	1	4.316,46	4.316,46
<b>TOTAL</b>				<b>4.316,46</b>

Fornecedor: **10.553.406/0001-55 BELENUS ASSESSORIA, TREINAMENTO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA**

Processo: 500.627/2010-2

2010NE000441

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO "COBIT FOUNDATION 4.1",	Unidade	1	2.850,00	2.850,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.850,00</b>

Fornecedor: **05.136.725/0001-25 GASBRAX DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE GASES LTDA - ME**

Processo: 503.298/2009-22010NE000454 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVÍCIOS COM A RECARGA DE CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL UTILIZADOS PELA COORDENADORIA DE SAÚDE.	Unidade	1	1.830,00	1.830,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.830,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **79.034.153/0001-00 N. F. GRANDE & CIA LTDA - EPP**

Processo: 500.626/2010-9

2010NE000457

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BANDEIRA MERCOSUL 4 PANOS (1,80 X 2,56 M ) CONFECCIONADA EM NYLON (100% POLIAMIDA - PARAQUEDAS) ESTAMPADA, DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Unidade	3	170,00	510,00
<b>TOTAL</b>				<b>510,00</b>

Fornecedor: **04.833.048/0001-31 3GEN CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA**

Processo: 500.671/2010-3

2010NE000459

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO "TOMANDO DECISOES COM O USO DO BALANCED SCORECARD".	Unidade	2	965,25	1930,50
<b>TOTAL</b>				<b>1.930,50</b>

Fornecedor: **10.600.128/0001-40 JGM ELETRICA E HIDRAULICA LTDA**

Processo: 500.247/2010-0

2010NE000468

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
TUBO GALVANIZADO DIAMETRO 1 1/2' COM ROSCA NBR 550 DIN 2440, MARCA APOLO	Unidade	7	137,85	965,00
<b>TOTAL</b>				<b>965,00</b>

Fornecedor: **02.595.484/0001-94 GM COMERCIO DE PRODU-TOS INDUSTRIALIZADOS E SERVICOS LTDA**

Processo: 500.247/2010-0

2010NE000474

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
JOELHO GALVANIZADO COM ROSCA 90" 1 1/2', MARCA TUPY	Unidade	6	12,641	75,86
LUVA GALVANIZADA COM ROSCA 1 1/2', MARCA_TUPY	Unidade	6	10,11	60,66
METALAO QUADRADO 50MM X 6,0M CHAPA 16, MARCA FP	Barra	1	55,00	55,99
FERRO CHATO, MATERIAL FERRO SAE 1020, COMPRIMENTO 6M, LARGURA 1/8 POL, BARRA 6,00M, MARCA FP.	Barra	1	14,27	14,27
TINTA ESMALTE, SUPERFICIE APLICACAO METAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PRETA, DILUENTE INDICADO DILUENTE PARA APOXI, METODO APLICACAO PISTOLA, APLICACAO AUTOMOTIVA, TIPO SINTETICA, GALAO 3,60L, MARCA EUCATEX/SIMILAR.	Galão	1	51,99	51,99
<b>TOTAL</b>				<b>258,77</b>

Endereço:SAFS - Qd 8 - Lt 1 - CEP 70.070-600 - Tel.: (61) 3043-4300. Sugestões: [Ouvidoria](#)

Disque-justiça:(61)3323-3001 - Ouvidoria:0800-644-3444 - Fax Petições: (61) 3043-4808/3043-4809/3043-4810



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **08.853.463/0001-08 CHRISPIM COMERCIO DE TINTAS LTDA**

Processo: 506022/2009-7

2010NE000475

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PILHA, TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, ALCALINA, 1,5 V, NAO RECARREGAVEL, EMBALAGEM EM BLISTER COM 2 UNIDADES CADA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM QUE A PILHA NAO CONTEM MERCURIO. MARCA: 555 IMPORT.	Unidade	350	1,84	645,00
<b>TOTAL</b>				<b>645,00</b>

Fornecedor: **10.660.441/0001-73 FERRAGISTA ALICATAO LTDA ME**

Processo: 506.022/2009-7

2010NE000476

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PILHA PALITO, MODELO AAA, ALCALINA, 1,5 V, NAO RECARREGAVEL, EMBALAGEM EM BLISTER COM 2 UNIDADES CADA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM QUE A PILHA NÃO CONTEM MERCURIO. MARCA: OSEL.	Unidade	250	1,83	459,99
<b>TOTAL</b>				<b>459,99</b>

Fornecedor: **08.708.280/0001-07 EDNEIDA DE SOUZA MAIA - ME**

Processo: 506.022/2009-7

2010NE000477

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BATERIA NAO RECARREGAVEL, ELETRICA, ALCALINA, 9 V, MARCA: ALFACELL.	Unidade	200	2,99	599,00
<b>TOTAL</b>				<b>599,00</b>

Fornecedor: **05.989.242/0001-73 MULTIMICROS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA**

Processo: 500.726/2010-4

2010NE000492

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE MONTAGEM, DESMONTAGEM E CONserto DE ARQUIVOS DESLIZANTES DE PROPRIEDADE DO TST.	Unidade	1	3.300,00	3.300,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.300,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **01.342.660/0001-13 LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP**

Processo: 500.810/2010-3 2010NE000495 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
JALECO NA COR BRANCA, COMPRIMENTO UM POUCO ACIMA DO JOELHO, BORDADO NO PEITO COM AS INSCRICOES TST/FISCALIZACAO RESTAURANTE, SOB MEDIDA E PROVA. MARCA AURELIO DIAS.	Unidade	10	150,00	1.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.500,00</b>

Fornecedor: **07.456.920/0001-68 CPR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA EPP**

Processo: 500.181/2010-0 2010NE000496 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BORRACHA DO TETO TRAS.	Unidade	1	295	295
BORRACHA DO TETO DIANT.	Unidade	1	218	218
<b>TOTAL</b>				<b>513,00</b>

Fornecedor: **07.456.920/0001-68 CPR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA EPP**

Processo: 500.181/2010-0 2010NE000497 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESPESAS COM CONserto DE AVARIAS NO VEICULO OFICIAL RENAULT/VAN MASTER.	Unidade	1	490,00	490,00
<b>TOTAL</b>				<b>490,00</b>

Fornecedor: **82.743.287/0001-04 SCHNEIDER ELECTRIC BRASIL LTDA**

Processo: 500.352/2010-1 2010NE000504 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO DIMENSIONAMENTO DE PROJETOS ELETRICOS DE BT COM SOFTWARE MY ECODIAL	Unidade	1	330,00	330,00
<b>TOTAL</b>				<b>330,00</b>

Fornecedor: **07.774.090/0001-17 ESCOLA DE NEGOCIOS CO-NEXXOES - EDUCACAO EM-PRESARIAL LTDA**

Processo: 500.861/2010-0 2010NE000505 Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO "GESTAO POR COMPETENCIAS COMO MODELO INTEGRADOR DOS PROCESSOS DE GESTAO DE PESSOAS",	Unidade	1	4.503,00	4.503,00
<b>TOTAL</b>				<b>4.503,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **03.624.962/0001-00 GESTEMAQ COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMEN-TOS GRAFICOS LTDA**

Processo: 500.813/2010-4

2010NE000506

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
TRAVA DE REVERSAO	Unidade	1	295,00	295,00
TRINQUETE DE ALIMENTACAO DO COMANDO DA ETIQUETA	Unidade	1	198,00	198,00
ENGRENAGEM INTERMEDIARIA	Unidade	1	216,00	216,00
ROLETE EMBORRACHADO	Unidade	1	135,00	135,00
CHAVE PRINCIPAL DA CAIXA DE COMANDO	Unidade	1	120,00	120,00
PINO EXCENTRICO ACO RAPIDO	Unidade	1	80,00	80,00
FILTRO PARA TINTA	Unidade	1	98,00	98,00
SUPORTE RECEPTOR DE TINTA	Unidade	1	190,00	190,00
BRACO DE AVANCO DO CABECOTE	Unidade	1	192,00	192,00
ROLAMENTO EMBUTIDO NA RODA DO TRILHO	Unidade	1	88,00	88,00
EIXO DE SUSTENTACAO DA CARCACA	Unidade	1	150,00	150,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.762,00</b>

Fornecedor: **03.624.962/0001-00 GESTEMAQ COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMEN-TOS GRAFICOS LTDA**

Processo: 500.813/2010-4

2010NE000507

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESPEZA PARA CONserto E TROCA DE PECAS DA MAQUINA DE FRANQUEAR, PITNEY BOWES.	Unidade	1	1.390,00	1.390,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.390,00</b>

Fornecedor: **08.455.815/0001-77 AHC MANUTENCAO DE VEICULOS ELETRICOS LTDA**

Processo: 502.095/2009-4

2010NE000514

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA, POR INTERVENCAO NOS TRICICLOS ELETRICOS DE PROPRIEDADE DO TST, PARA O EXERCICIO DE 2010.	Unidade	1	4.766,66	4.766,66
<b>TOTAL</b>				<b>4.766,66</b>

Fornecedor: **09.196.543/0001-09 META PLURAL COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE AUDIO**

Processo: 500.874/2010-5

2010NE000521

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
GRAVADOR/REPRODUTOR HDV E DVCAM, MARCA SONY, MODELO HVRM15AN	Unidade	1	7.775,00	7.775,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.775,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **07.797.967/0001-95 N.P EVENTOS E SERVICOS LTDA**

Processo: 500.824/2010-2

2010NE000525

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO DE CAPACITACAO E FORMACAO DE PREGOEIROS - PREGAO PRESENCIAL E ELETRONICO",	Unidade	1	1.595,00	1.595,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.595,00</b>

Fornecedor: **11.024.722/0001-00 ARTE GESTAO DE NEGOCIOS LTDA**

Processo: 500438/2010-0

2010NE000527

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
GUARITA EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 1,30 X 1,30 X 2,20 MTS DE ALTURA, 01 JANELA TIPO GUILHOTINA, 03 VIDROS FIXOS INCLUINDO 01 NA PORTA, PORTA COM DOBRADICAS E FECHADURA EM INOX, 02 CHAVES, BALCAO INTERNO.	Unidade	2	2.100,00	4.200,00
<b>TOTAL</b>				<b>4.200,00</b>

Fornecedor: **04833048/0001-31 3GEN CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA**

Processo: 500742/2010-9

2010NE000535

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESPESA COM A REALIZACAO DOS CURSOS INTITULADOS "GESTAO ESTRATEGICA COM O USO DO BALANCED SCORECARD PARA ORGANIZACOES PUBLICAS E SEM FINS LUCRATIVOS" E "TOMANDO DECISOES COM O USO DO BALANCED SCORECARD", AMBOS NO HORARIO DE 8H30 AS 18H, NOS DIAS 6, 7 E 8	Unidade	1	8.000,00	8.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>8.000,00</b>